

KURJER WARSZAWSKI



Piątek, 28 Marca Rok 1852.
9 Kwietnia

№ 96.

Jutro, Śgo Ezechjela Pr: M.
Wielka Sobota.

Święty przykład pokory, jaką nam zostawił ZBAWICIEL Świata, w dzień Wieczery PAŃSKIEJ, pamiętnej ustanowieniem PRZENAJS WIĘTSZEGO SAKRAMENTU CIAŁA i KRWI JEZUSA CHRYSZTUSA, naśladowany był w dniu wczorajszym przez wszystkich Przełożonych duchownych Zgromadzeń, Zakonów, i. p. Oprócz bowiem wielu innych przywiązanych do dnia *Wielko-Czwartowego* obrzędów Kościelnych, Biskupi w Kościołach Katedralnych, Plebani w Parafjalnych, a nawet Panowie ChrześcianaŃscy w domach swoich obmywają nogi dwunastu ubogim; nadto Przełożeni i Przełożone Klasztorów, dopełniają ten obrzęd swoim Zakonnikom i Zakonnicom. Ceremonję taką, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA dopełnił wczoraj, w czasie uroczystego Nabożeństwa, JW. JX. Biskup *Fijałkowski*, Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*. Solenny ten obrzęd, odbyty w obec liczne go Duchowieństwa, asystującego dostojnemu Pasterzowi, natchnął niejednego z pobożnych którzy tłumnie napełniali ten Przybytek PAŃSKI, świętą pokorą; a widok chylącego swe czoło Pasterza, ku stopom dwunastu starców, wyobrażających 12tu uczniów CHRYSZTUSA PANA, obudził we wszystkich uczucie tej najpiękniejszej dla człowieka cnoty, jaką jest *pokora*. Najstarszym z tego kilkowiekowego grona, był *Piotr Chojnacki*, lat 70 wieku mający. W czasie Mszy Śtej, gdy ostatnie tony hymnu: *Chwała BOGU na wysokościach*, rozległy się w ŚWIATYNI, umilkły dzwony na wieżach PRZYBYTKÓW BOŻYCH i przy Oltarzach w Kościołach, a miejsce ich na znak żałoby zajęły *Klekotki*. Dzwony te nie odezwą się aż dnia jutrzejszego w czasie Mszy Wielkiej. Wczoraj także wszystkie wierni i Kapłani oraz całe Duchowieństwo, przyjmowało KOMUNJĘ ŚWIĘTĄ, na pamiątkę, że wszyscy APOSTOŁOWIE, w czasie ostatniej wieczerzy przyjmowali z rąk CHRYSZTUSA, CIAŁO i KREW JEGO. W czasie Nabożeństwa, JW. Biskup Celebrujący poświęcał troiste Oleje: Chorych, Chryzmo i Katechumenów.

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym, orkiestra wykonała dzieła religijne *Słoczyńskiego* i *Schidermajera*. Dziś o godzinie 4tej po południu, w tymże Kościele wykonaną zostanie pierwsza część Wielkiego Oratorjum, *Męka ZBAWICIELA*, Rektora *Józefa Elsnera*; a w Kościele XX. *Franciszkańców*, dziś i jutro, o godz: 5tej po południu, w kwintecie, pod dyrekcją *Ignacego Kubelki*, Oratorjum: *Siedm Słów ZBAWICIELA*, *Józefa Haydena*.

Dziś i Jutro, przy Grobie ZBAWICIELA, kwestowac będą JW. W. i WW. : W odnowionym w tych czasach Kościele WW. PP. *Sakramentek*, *Ignacja* z Zawadzkiej *Mysłakowska*; w Kościele PANNY MARIJ, Senatorowa *Isabella* z *Jelskich Potocka*.

Z *Petersburga*. — W Rozkazie dziennym J. C. Wysockości CESARZEWICZA Wielkiego Xięcia NASTĘPCY Tronu, Głównego Zwierzchnika Zakładów Wojskowych Wychowania, z dnia 16go Lutego 1852 r., za Nr 1469, w punkcie 2, wyrażono: »Mając na względzie, że ofiara Szlachty Gubernji *Mohylewskiej*, pomnożyła się w obecnej chwili do 50,226 rs. 88³/₄ kop: sr.; i że z procentów od takowej summy mogą być utrzymywani, w *Pożockim* Korpusie Kadetów, pensjonarze w liczbie dziesięciu, na zasadzie CESARSKIEJ woli, objawionej w Rozkazie dziennym, ogłoszonym w Wydziale Wojskowych Zakładów Wychowania za Nr 1124, Zalecam, do liczby dziewięciu w pomienionym Korpusie wakansów, zachowywanych dla synów Szlachty Gubernji *Mohylewskiej*, dodać jeszcze jeden podobny wakans.»

Piszą z *Monachium* pod d. 1 b. m.: »JJ. CC. WW. Wielcy Xiążęta *MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ* i *MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ*, jutro wyjeżdżają do *Stuttgardu*. Dziś danym był na cześć JJ. CC. Wysockości wielki wojskowy bankiet w sali bitew w zamku Królewskim, na który wezwano bawiących tu Jenerałów i Oficerów w Sztabowych. Wczoraj danym był wielki koncert u dworu.»

Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, mianowany: Aplikant Inżynierji *Jan Cieniuchowicz*, p. o. Konduktora klasy 2giej przy drogach bitych. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., zatwierdzeni: Sekretarz Sekcji Wojskowej w Rządzie Gub: *Augustow*; Włodz: *Jakowski*, p. o. Adjuunkta Wydziału Policyjno-Wojskowego w tymże Rządzie Gubernjalnym, i Tłomacz Rządu Gub: *Warsz*; Radca Hon: *Cyprjan Jakowicki*, p. o. Adjuunkta Policyjnego przy Naczelniku Ptu *Warszawskiego*. — W Biurach Marszałków Szlachty, mianowany: Młodszy Sekretarz Kancelarji Marszałka Szlachty Guber: *Radoms*; Registrator Kolleg: *Salerno di Colonna*, p. o. Starszego Sekretarza Kancelarji Marszałka Szlachty Gub: *Lubelskiej*. — Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowani: Professor Akademji Duchownej *Rzymsko-Katol*; w *Warszawie*, Prałat, Kustosz Kollegjaty *Pułuskiej*, Xiądz *Winc: Orzeszkowski*, p. o. Członka Rady Wewnętrznej tejże Akademji; Xiądz *Leon Topolski*, p. o. Zastępcy Profesora, Katedry Prawa Kanonicz: w Akad: Ducho: *Rzymsko-Katol*; w *Warszawie*; Właściciel dóbr *Wojciech Wierciński*, p. o. Rady Dyrekcji Ubezpieczeń w *Pole Lubels*; i p. o. Lekarza przy Domu *Badań* i Szpitala Świętej *TRÓJCY* w *Płocku*, Dr *Medycyny* *Wład: Tyrchowski*, p. o. Członka Honoru: przy Urzędzie Lekarskim Guber: *Płockiej* i *Augustowskiej*. — W Wydz: Kom: Rz: *Sprawiedliwości*, mianowany: Dyetarjusz Archiwum Głównego Królestwa *Wojc: Brochocki*, p. o. Adjuunkta Archiwum akt dawnych Gub: *Augustows*; w *Łomży*. — Przeniesiony

na własne żądanie: Adjunkt Archiwum akt dawnych Gub: Augustows: w Łomży, Juljusz *Hering*, na p. o. takiegoż Urzędu do Archiwum akt dawnych Guber: Lubelskiej w Siedleach. — W Banku Polskim, mianowany: Sekretarz Dyrekcji, Registrator Kolleg:, Hr: Leon *Lubiński*, p. o. Naczelnika Oddziału.

P. o. Dyrektora Szkoły *Rabinów*. Podaje do wiadomości, iż zapis Uczniów na drugie półrocze roku szkolnego 1851/2, zacznie się dnia $\frac{3}{25}$ b. m., i trwać będzie codziennie (wyjąwszy święta), od godz: 9tej z rana do 12tej w południe, aż do $\frac{13}{25}$ t. m., w którym wykład nauk rozpoczęty zostanie. Uczniowie uczęszczający za świadectwami ubóstwa, lub też za opłatą, winni w właściwym czasie dopełnić wszelkich formalności, albowiem po upływie wyz oznaczonego terminu, żaden przyjęty nie będzie bez szczególnego zezwolenia wyższej Władzy. — A. *Eisenbaum*.

Pamiętnika Religijno-Moralnego, zeszyt za miesiąc Kwiecień r. b., czyli czwarty tomu XXII, wyszedł z druku i zawiera: O Kościele w *Suchej*; List Pasternki JW, *Holowińskiego*, Arcybiskupa *Mahylewskiego*, z powodu czterdziesto-dniowego postu do Archidiecezji wydany; O rozumie filozoficznym w starożytności (dokończenie). Wiadomości dotyczące się obecnego stanu Kościoła Rzymsko-Katolickiego w różnych krajach, i Rozmaitości; oraz szkic biograficzny w tych dniach zmarłego, ś. p. JX. Józefa Joachima *Goldtmanna*, Biskupa *Sandomierskiego*.

Dziś, jak o tem donieśliśmy, o godz: 4tej z południa, nastąpi wyprowadzenie zwłok ś. p. Antoniego *Muczko-wskiego*, Profesora Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, Adjunkta Archiwum Głównego krajowego, z Kościoła XX. *Reformatów* na smętarz *Pouązkowski*. Wielka, niewymowna to strata! Nauki, szczególnie filologia, historia, archeologia i dyplomatyka krajowa, utraciły w nim jednego z najbłęgszych znawców i czynnych na tej niwie pracowników, a sumiennego i głębokiego pisarza. Był to bowiem mąż pod każdym względem uczony i wysoko ukształcony, a przytem prawy, szlachetny i uczciwy człowiek. Przyjaciele, a miał ich wielką liczbę, opłakują rzadkiego druha, koleżdy uczynnego i światłego towarzysza. Jeszcze więc raz powtarzamy, wielka to i bardzo wielka strata! Pokój duszy Jego!

Otrzymaliśmy tu wiadomość, iż przed 3ma miesiącami, zesła z tego świata w W. Xięstwie *Poznańskim*, wsi *Popowie*, Józefa z Grudzińskich *Kolaczowska*, przeżywszy lat 90, i zostawiwszy liczne potomstwo, oraz wnuków i prawnuków. Wdzięczny wychowaniec rzucony w odległe strony różnemi przygodami losu, gdy pomimo najszczerszej chęci nie mógł jej za życia uczuć swoich wynurzyć, odebrawszy smutną wiadomość o skonie, oddaje hołd enocie, oraz zapewnia dożgonną wdzięczność dla Jej szlachetnej i dostojnej rodziny. B. K.

W d. 25 z. m. umarł w dobrach *Brudzew*, w Peie *Sto-pnickim*, dziedzicznych od 3ch wieków w rodzinie swojej, ś. p. Władysław *Grabowski*, dawniej Podprefekt,

później Sędziego Pokoju, starzec szanowany od Rodziny, Przyjaciół, Sąsiadów i Włościan. Żył lat 70.

W miejsce powinszowania Świąt Wielkanocnych, złożył w Red: *Kurjera*, dla Zakładu Sierot i Sal Ochron: JJW W. Radca Tajny Senator *Dmitriew* rs. 5, i Rzeczywisty Radca Stanu *Eliaszewicz* rs. 6.

W tych dniach wyszedł poszyt 4ty dzieła wydawanego przez *Maxy: Fajansa*, pod tyt: *Wizerunki Polskie*. Zeszyt ten zawiera portrety: *Anny Nakwaskiej*, *Karola Lipińskiego* i *Winc: Pola*, oraz rycinę *allegoryczną*. Biografie do tych 3ch wizerunków, dołączone będą przy 5m zeszytce, który także niebawem prasse opuści. Cena każdego zeszytu, wynosi rs. 1. Piętnaście zeszytów stanowi jeden oddział. Prenumeratoremie obowiązują się do odbierania całego dzieła, t. j. 15tu zeszytów, i składają przy zapisaniu się rs. 2, które im w ostatnich 2ch zeszytach potrącone będą. Wszystkie księgarnie krajowe i zagraniczne, przyjmują prenumeratę na to dzieło, którego skład i expedycja główna w księgarni Hen: *Natanson* w *Warszawie*. W miarę wychodzenia nowych poszytów, coraz większy postęp uważamy w pracach *P. Fajansa*. Rycina *allegoryczna*, do ostatniego poszytu, jest pełna poetycznego pomysłu i wykończenia, a wizerunki *Nakwaskiej*, *Lipińskiego* i *Pola*, odznaczają się i podobieństwem i starannością wykonania.

Gmina *Ewangelicko-Augsburska*, w ciągu z. m. utrzymywała w Domu Przytulku ubogich starców i kalek obojej płci 55; udzieliła wsparcie miesięczne pieniężne stałe, w ilości od kop: 45 do rs. 1, osobom 95. Ogólna przeto liczba osób wspieranych i całkowicie utrzymywanych w zeszytym miesiącu, wynosi 150.

Do miasta *Warszawy* w ciągu r. z. dostawiono ładem i rzeką *Wisłą*, produktów: żyta czwartości 76,025, pszenicy 91,060, grochu 6,329, gryki 3 165, jęczmienia 58,343, kartofli 48,276, owsa 117,393, siana pudów 360,600, słomy 170,995, drzewa fur 140,236, węgla 19,369; *leguminy*: maki pszennej czwartości 14,524, żytniej 14,444, gryczanej 1,043, kaszy jaglanej 3,508, gryczanej 5,552, jęczmiennej 7,952; *okrasy*: masła fasetek 60,366, słoniny połci 1,406. Jaj kop 180,278, sera kop 265,186, drobin sztuk 438,097.

Z postępem wiosny już i ogrody zaczęły inną przybierać barwę. Z tych *Saski* bywa codziennie odwiedzany, a ulubiona *Dolina Szwojcarska* już na przyjęcie gości, uporządkowaną została. W drugie nawet Święto Wielkanocne, jeżeli tylko posłuży pogoda, odzwie się tam i trąbka *P. Rajczaka*. Ale dziś tymczasem i powietrze ochłodziło się, i rano, śnieżek popruszył.

Wczoraj, jako w *Wielki Czwartek*, w wielu domach dawny wyczajem, odbyły się starannie przyrządzone uczytne postne, na pamiątkę *Wieczerszy* PANSKIEJ. Po tej biesiadzie, Ojcowie nasi, zachowywali post ścisły, aż do ukończenia Nabożeństwa *Rezurekcyjnego*.

PP: *Michał Miładowski* i *Antoni Izbiński* z *Galicji*, mieli rozwiązać starodawne zagadnienie *kwadratury koła*.

Skrzypek *Apollinary Katski*, przybył do *Moskwy* dnia 9 (21) z. m., celem dania kilku koncertów. Jest to pier-

wszy jego pobyt w starożytnej tej stolicy. Bracia *Wieniawsoy* goszczą tam także, i już dali się słyszeć w koncertach. Tamże udały się z *Petersburga*, znane w *Warszawie* artystki, Panny *Zofja* i *Izabella Dulcken*.

Znany nasz Artysta P. *Xawery Kaniewski*, Professor Szkoły Sztuk Pięknych, przeniósł się z dotychczasowego mieszkania swego, do domu Hrabów *Krasinskih* w Krakow-Przedmieściu, gdzie zajął apartament na Impietrze w korpusie.

Już można widzieć gustowną i po mistrzowsku wyrobioną wystawę rozmaitych ciast, w enkierni chlubnie znanego w swym zawodzie Pana *Loursa*. Co tylko może być wytwornego w smaku, co tylko zdolne jest ozdobić najwymyślniejsze stoły, wszystko tam znaleźć można. Pominiemy już wyborne *baby*, *mazurki*, *torty* i t. d., ależ owe wspaniałe piramidy, świątynie, te cudne kwiaty ręcznej roboty, arcy-dzieła sztuki cukierniczej, i inne rozliczne smaczne przyrządy, to trzeba widzieć aby ocenić, dla tego też życzymy naszym Czytelnikom uczynić to póki czas.

Napomknąwszy wczoraj o *szmigusie*, dodać jeszcze musimy, że w znanym handlu P. A. *Kowalewskiego*, na *Krakowskiem-Przedmieściu* Nro 447, przygotowany został znaczny zapas tak zwanej *Wody szmigusowej*; boć kiedy już oblać kogo, to oblać przynajmniej czem dobrym, aby z jakiejś jednej *rybuzi*, której figla wypłatać myślemy, nie zrobić prawdziwej *rybki*.

ANGLJA. — Dzienniki dowodzą, że gabinet dla tego zwleka rozwiązanie Izby, iż jego agenci wyborezy donieśli mu, że na przyszłych wyborach na większość liczyć nie może. — Spodziewają się nowego zebrania opozycji u Lorda *J. Russel*, na którym ułożą system postępowania względem gabinetu po jego ostatniem oświadczeniu. — Z *Indji* donoszą, że *Birmanowie* porobili już silne przygotowania na przyjęcie *Anglików*; stare miasto *Rangun* zbурzyli, a na jego miejscu usypali baterję, którą uzbroili 100 działami.

AUSTRIA. — Minister handlu polecił kompanji kolei żelaznej północnej, by stosownie do swego przywileju, wzięła się do budowy kolei żelaznej z *Ostrowia* do *Bochni*. Rząd czynnie zajmuje się koleją żelazną *Galicyską*, jedną z najważniejszych w monarchji. Miasto *Kraków* podało petycję, by kolej z *Ostrowia* wprost na *Kraków* poprowadzono; wątpią jednak, by rząd na to przystał, a to z powodów strategicznych; nie chcą bowiem mostu prowadzić przez *Wisłę*. Dyrektorowie kompanji kolei żelaznej północnej, popierają petycję *Krakowa*, z kąd kolej możnaby poprowadzić do *Lwowa*, wytkniętą już linją. — Dzienniki rządowe zaprzeczają pogłosce o zamknięciu kongresu celnego; zamknięcie to bowiem jeszcze nie nastąpiło dotąd.

FRANCJA. *Paryż 3go Kwietnia*. — *Monitor* ogłosił dziś *Senatus consultum* o liście cywilnej Prezydenta Rplitej; uchwały tej treści, już wczoraj podano. Projekt do niej podało całe biuro Senatu z wyjątkiem Prezesa, Marszałka Hieronima *Bonaparte*, który jako krewny Prezydenta, nie chciał w tym projekcie mieć udziału. — Mówią, że posiedzenia Ciała Prawodawczego, z powo-

du braku roboty, i przygotowanych projektów do prawa, odroczone wkrótce zostaną do Października; w tym miesiącu zebrana Izba będzie miała dość czasu do zatwierdzenia budżetu, którego tylko dochody podobno ma rozbiierać. — Xże Prezydent wydał dekret stanowiący, że na każdym okręcie, na którym powiewa flaga admirałska lub dowódcy dywizji morskiej, ma się znajdować kapelan okrętowy, podobnież na okrętach uzbrojonych na wojnę, wypływających na długą wyprawę lub z misją nadzwyczajną. Dla kierunku służbą religijną na morzu, utworzono przy Ministrze marynarki urząd Wielkiego Kapelana floty. — Na żądanie Arcy-Biskupa *Paryża*, z powodu uroczystości religijnych, posiedzenia Izb przez czas Wielkiego tygodnia, zawieszono zostaną. — Okólnik P. *de Maupas*, uwiadamia Prefektów, że nadzór nad prasą, należy do Ministra policji. — Sprawa *Xcia Canino*, została załatwioną w sposób zgodny z życzeniami rządu *Rzymskiego*; Xciu kazano wrócić z *Civita-Vecchia* do *Francji*. — Wczoraj upłynął termin do składania żądań spłacenia renty 5-procent; teraz $4\frac{1}{2}$ procentowej; zażądano spłacenia za sumę 31,060,000 fr., wypłaty netychmiast rozpoczną. — Z powodu rozkazu wydanego do portów morskich, by wstrzymać wysyłkę deportowanych do *Algierji*, puszczone pogłoskę o amnestji powszechnej, ale ta dotąd się nie sprawdza. Komisarz rządowy P. *Bauchart*, zwiedza więzienia na prowincji, i uwalnia mniej winnych aresztowanych na skutek wypadków Grudniowych; uwolnieni jednak oddani zostają pod nadzór policji. — Uważano w ciągu tegorocznego postu wielki napływ pobożnych po Kościołach. — Jutro Prezydent w Kaplicy *Tuileries* wręczy Kardynałowi *Donnet*, Arcy-Biskupowi *Bordeaux*, kapelusze Kardynałski. — Prezydent na tegorocznej wystawie kupił za 30,000 fr. obrazów; P. *de Morny* za 20,000. — Brat Kardynała *Antonelli*, przybył do *Paryża*. — Baron *de Moncaut* umarł w tych dniach w *Agen*; był on małżonkiem Panny *Montesquieu*, prawniczki słynnego autora *Ducha Praw*. — W *Paryżu*, umarła Hrabina *Merlin*, rodem z *Hawany*, autorka znanych interesujących *Pamiętników*, listów o *Hawanie* etc. Pełna dowcipu, gościnna, łączyła w sobie wszystkie przymioty; nadto śpiewała jak *Malibran*. — Marszałek Xże *Roguzy* (*Marmont*), porucił uczonemu *Ancelet*, wydanie swoich pamiętników.

HISZPANJA. — W tych czasach budują w *Katalonji* drogi a pieniądze na ten cel potrzebne, Stany prowincji dostawie mają; Xiąże *de Medina Celi*, do którego blisko połowa *Katalonji* należy, zapłaci 6 milionów realów. W *Kastylii* spokojność zupełna; o *karlistach* ani słyhać, władze i żandarmerja czynnie na nich polują. — Potwierdza się wiadomość, że Królowa jest w stanie interessującym.

NIEMCY. — *Bundestag* wydał już uchwałę, że flotta niemiecka ma być sprzedaną przez licytację i rozwiązana, po oddaniu *Prusom* dwóch zastawionych im najlżejszych okrętów. Flotta pruska w tej chwili liczy 3 okręty żaglowe, 5 parowych, 36 członów kanonierskich, 6 yol; razem 177 dział i 1,800 ludzi. — W *Darmstadt* pełnomocnicy rządów: *Bawarskiego*, *Wirtemberskiego*, *Nassauskiego* i obu *Hessji*, obradują o stanowisku,

jakie zajmą na kongresie celnym w Berlinie. — Gabinet pruski naradza się, gdzie urządzić walne jarmarki w mieście Lipskich, gdyby Saxonja i państwa południowych Niemiec, wystąpiły z związku celnego.

WZOCHY. — OJCIEC Sły teraz wiele czasu poświęca na Nabożeństwa; niedawno w Kościele Słych Apostołów: po odprawieniu Mszy cichej, rozdawał wiernym SAKRAMENT Śwej KOMUNJI; wszyscy obecni bez różnicy, a nawet żebracy, przystępowali do Stołu PAŃSKIEGO. — Rodzina Xcia Canino odwiedziła go w Civita-Vecchia. Xże chciał przybyć do Rzymu tylko w interesie familijnym; potrzebuje bowiem pieniędzy i te chciał od żony uzyskać; Xże sam nie jest bogaty, cały majątek do żony należy, która mężowi do administracji dała pełnomocnictwo; Xiąże przez krótki czas strwoził podobno 150,000 scudi. — W Turynie Minister skarbu przedstawił projekt do prawa o kolei żelaznej z Saluzzo do Cuneo.

ROZMAITOŚCI. — Miarą wędrowek do Ameryki, może być urzędowy wykaz przybyłych na osiedlenie w r. 1851 do Nowego Yorku: Irlandczyków 163,250; Niemców 69,883; Anglików 30,751; Szkotów 7,302; Francuzów 6,064; Szwajcarów 4,499; Norwęgów 2,112; Holendrów 1,798; Włochów 618; Belgów 475; Polaków 422; Hiszpanów 278; i Indjów Zachodnich 275; Duńczyków 229; z Ameryki północnej angielskiej 131; z Ameryki południowej 121; z Sardynji 91; z Meksyku 42, i t. d. — Jakis szarlatan chlubiąc się ze swoich powodzeń w sztuce lekarskiej, rzekł: »Czy wiecie Panowie, mam pacjenta, któremu w jakiejś chwili, zdawało się, że ciągle osła widzi przed sobą; dziś mojemimi lekami dokonałem, że go już tylko połowę dostrzeżę.« »Prześtań Pan chodźcie od tego biedaka, a ręczę, że wcale osła widzieć przed sobą nie będzie.« Odrzekł ktoś z obecnych:

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Aertinger Augu. Art. Malarz z Drezaa nr 1; Burhard Jener-Major z Cesarstwa; Jungowska Florentyna Oby: z Krakowa nr 584; Lubowski Jak. Oby: z Krakowa nr 2953; Mleczko Jan Oby: z Porytego nr 412; Prażmowski Adam Oby: z Brzeszów nr 590; Papritz Edw. Podpalko: z Brzeźcia Lit: nr 634; du Plat Zona Jeneralnego Konsula Angielskiego w Warszawie, z Berlina nr 1713. — Wyjechali: Bocheński Fran. Oby: do Rudy Malenieckiej; Dmochowski Stan. Oby: do Zablocina; Xże Golicyn Sergiusz dym. Kap: do Paryża; Ostrorog Wład. Oby: do Dabia; Predowski Henr. Oby: do Ojcowia; von Witte Gust. Oby: do Budziszawia.

DONIESIENIA.

W składzie Rozmaitości M. Ronopackiego w domu Tow; Dobr. Nr 370, złożono do zbicia: AMAZONKI z sukna szafirowego; Chustki i Szalik jedwabne; Czepek z piórami; Pióra różnego koloru do ubrania; Bizuterje, t. Bransolety, Broszki, Koleczki, Granaty i t. p.; zegary stolowe brązowe. — Tamże jest także SRORA Losiowa, za mierną cenę.

W Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, w Dobrach RUSI-NOWO, jest 350 OWIEC wysoko-poprawnych, na sprzedaż, po 4 i 5 lat mających.

Znały już od lat kilku Sz. Publiczności, Skład WÓDEK GDAŃ-SKICH, Spirytusów, Likworów, Araków, starej Litewki, i Wódki de la Raspael z fabryki Miedzyszyna, przy ul: Bielańskiej pod Nr 596 eksystujący, poleca się przy nadchodzących Świętach; mając pewne przekonanie, że bielszaka koniecznie od tego nektaru rozpocząć się musi, który jest zupełnie gustowny i po cenach zbyt umiarkowanych, n. Fr. Szrettera.

Mam zaszczyt zawiadomić interesowane Osoby, iż w tych dniach otrzymałem najwładniejszy transport różnych gatunków ZEBÓW sztucznych, a zwłaszcza przewyborny gatunek tak nazwanych przezroczyści (transparantes americaines), po cenach bardzo przystępnych. Osoby życzące korzystać z tej okazji, upraszam o zgłoszenie się do wprawiania w godzinach rano około 11, po południu około godz. 4ej. Mieszkam w domu Hr. And. Zamoyńskiego Nr 1245 przy ulicy Nowy-Swiat. — Alex: Elsner, Dentysta.

We wsi Nosy, Parafji Tarczyn, Pow: Warszawsk., przy mieście Tarczyn ¼, a od Warszawy 4 mile odległej, znajdują się połowe RAMIENIE, do bruku lub do konserwacji bitej drogi przydatne, do sprzedania. Życzący sobie takowe zakupić, zechce się na miejsce do wsi Nosy zgłosić, a tam w każdym czasie, u Właścicieli w tej mierze, dalsze wiadomości powziemie.

KAPELUSZE Paryzkie, w najnowszym fasonie i najlepszym gatunku, czarne i białe, nadeszły do handlu T. Wolniowicz, dawniej Czaban.

Do Kupca Jana Grydina 1go pod Nr 407, obok Kościoła Śgo Krzyża, nadeszły **JARZĄBKI** zupełnie świeże zamrożone, Fineń Towary.

LORYNETKA o 2ch szklach składana, na sprężynie, w oprawie metalowej, onegdaj rano w przejściu przez ulicę Senatorską i Bielańską, zgubioną została; za zwrócenie takowej, naprzeciw domu Kossowskich pod Nr 597, na 1sze piętro od frontu, przeznacza się rubla do rozporządzenia oddawcy.

WEXEL wystawiony przez Mszera Berysohn, w dniu 14 z. m. na rsr. 14 k. 25 z terminem pięciodniowym, zagubiony został przez Abrahama Finkielkrat. Znalazca raczy go oddać przy ulicy Marjensztadt pod Nr 2652, za nagrodą.

Do sprzedania **WIEŚ** za Pragę, w guntach dobrych żytnych, z łąkami i pastwiskami, budowlę w dobrym stanie, mil 4 od Warszawy, mila od szose, bardzo blisko nowo-budować się mającej kolei. Chcący dokładniejszej wiadomości, zechce zgłosić się na ulicę Pańską pod Nr 1227, do W. Leskiego.

DZIERŻAWA dobr Dęba wielkie 4 mile od Warszawy, szosą, jest do odstąpienia z wolnej ręki od Śgo Jana r. h. pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u W. Makowskiego, Rządcy Teatru.

Nowo-otworzona została **KAWIARNIA** przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 13 na pierwszym piętrze od frontu, w której nowy **Billard** regularnie ustawiony, znajduje się. Utrzymująca ten Zakład, poleca się łaskawym względem Szanownej Publiczności; zarazem nadmienając, że przy rychłej usłudze, dostać można dobrych napojów.

Skład Win i Towarów Kolonialnych T. Rajtarskiego, przy ulicy Elektoralfiej, wprost Komory Składowej, otrzymał Bakalie różne, Miody staro-polsk; Wiszniaki; Maliniaki; nabył może Wina Węgiersk: garn: od rs. 1½ do rs. 2 k. 70; również butelkowe Reńskie, Francuzkie, Burguńskie, Hiszpańskie, Węgierskie stare z roku 1805, 11, 22, i wszelkie inne; oraz Likwory Bordoskie w poręczyni.

Z Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

Garnitur **MEBLI** palisandrowych, mało używanych, nowego fasonu, składających się z Kanapy, 6ciu Krzesel, 2ch Foteli, Stołu i Stółka do kart; oraz i Kanapa duża, 6 Foteli safranem obite; Lustro stojące (Trumeau); i Lustro duże w ramach palisandrowych są do nabycia przy ulicy Tłumackiej pod Nrem 789, w domu W. Zawadzkiego. Wiadomość u Stróża.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wezoraż w południe ciepła 12.
Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 10 cali 10.

Do dzisiejszego *Kurjera* dla Prenumeratorów na prowincję, dołącza się **WYRAZ** Numerów Listów zastawnych, na posiedzeniu publicznem Dyrekcji Głównej Tow. Kredyt: Ziemi: w dniu 1szym Kwietnia 1852 r. wylosowanych, które w pierwszym półroczu 1852 r. zapłacone i umorzone być mają. Wykaz taki przejrzeć można w Warszawie we wszystkich Kantorach *Kurjera*.